
SMLOUVA O REKLAMNÍM SERVISU 
 (smlouva o dílo a smlouva licenční) 

 
I. 

Smluvní strany 
 
ČR – Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu, IČO: 00023817, sídlem Šrobárova 
48, 100 41 Praha 10, zastoupena Mgr. Irenou Storovou, MHA, ředitelkou (dále jen „objednatel“) 
a 
Yo' Mama s.r.o., IČO:          06794599, spisová značka C 289074 vedená u Městského soudu v Praze, 
sídlo Pod pekárnami 245/10, Vysočany, 190 00 Praha 9, zastoupena XXX , jednatelkou a XXX, 
jednatelem (dále jen „agentura“),  
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Na základě této smlouvy agentura vyrobí pro objednatele propagační video (dále jen „video“). 
2. Video bude vyrobeno podle scénářů a návrhů, písemně schválených objednatelem, přičemž toto 

schválení nebude bez závažného důvodu odmítnuto.  
3. Předmětem této smlouvy je dále udělení úplatné výhradní licence k výkonu práva užití video 

objednatelem.  
 

III. 
Příprava výroby a výroba  

 
1. Agentura je povinna dodržet závazný rozpočet na výrobu video, harmonogram výroby videa a 

seznam subjektů podílejících se na výrobě videa, popř. další podklady, které tvoří přílohu této 
smlouvy. Agentura je povinna dodat objednateli video v digitálním formátu a rozlišení 
stanoveném v příloze této smlouvy. 

2. Agentura se zavazuje při dodržení závazného rozpočtu zajistit výrobu videa, včetně jejího 
technického a materiálního zabezpečení a veškeré činnosti s výrobou spojené, nedohodnou-li se 
strany jinak, a respektovat přitom pokyny a závazné termíny objednatele, které budou uvedeny v 
harmonogramu výroby. 

3. Agentura bude průběžně při realizaci přípravných prací a při vlastní výrobě videa informovat 
objednatele dohodnutým způsobem o plnění svých povinností z této smlouvy a umožní mu 
kontrolu své činnosti v souladu s touto smlouvou. Objednatel je povinen poskytnout agentuře při 
plnění předmětu této smlouvy veškerou potřebnou součinnost a informovat agenturu o veškerých 
skutečnostech a chystaných změnách, které se dotknou výroby videa.  

4. Objednatel je oprávněn jmenovat dva pověřené reprezentanty, kteří budou oprávněni jeho 
jménem činit připomínky a účastnit se výroby videa. Objednatel prohlašuje, že svými pověřenými 
reprezentanty ve věci plnění této smlouvy jmenoval: XXX a XXX. Agentura umožní v průběhu 
výroby videa pověřeným reprezentantům na jejich přání osobní účast u všech činností při výrobě 
videa, kde je to technicky možné a bude respektovat jejich připomínky, pokud budou učiněny 
bezodkladně a nebudou vybočovat z rámce scénáře, jakož i schváleného harmonogramu výroby 
a rozpočtu. 
 

IV. 
Předání a převzetí 

 



1. Agentura předá video ve finální podobě objednateli v termínu do 22. 4. 2022, a to na 
objednatelem určeném nosiči nebo úschovně dat, nedohodnou-li si strany jiné místo plnění. 

2. Objednatel je povinen se vyjádřit k přebíranému videu v termínu do 3 dnů ode dne předání. V 
případě nepřijetí je objednatel povinen vyrozumět agenturu co nejpřesněji o důvodech jeho 
nepřijetí a určit agentuře přiměřenou lhůtu pro dodání přepracovaného nebo jinak upraveného 
videa. Důvodem pro nepřijetí může být pouze skutečnost, že video vybočuje z rámce 
objednatelem schváleného scénáře, neodpovídá přílohám této smlouvy nebo technickým 
parametrům stanoveným v příloze této smlouvy.  

3. O předání videa bez výhrad bude sepsán předávací protokol, podepsaný pověřenými 
reprezentanty objednatele ve věci plnění této smlouvy a zástupci agentury. 

 
V. 

Udělení výhradní licence 
 

1. Agentura uděluje touto smlouvou objednateli výhradní licenci k výkonu práva užít video vyrobené 
na základě této smlouvy jako celku, nebo části, a to v tomto rozsahu: 

▪ rozsah použití: bez omezení, zejména (nikoli však výlučně) sociální sítě objednatele, 
webové stránky objednatele, média a veškeré další existující multimediální platformy 
určené pro přenos videa 

▪ doba šíření: bez omezení 
▪ teritorium šíření:  bez omezení  

2. Oprávnění užití vzniká dnem předání finální podoby propagačního videa. 
3. Agentura prohlašuje, že video jako celek a rovněž všechny jeho části a dílčí prvky byly vytvořeny 

jako dílo originální (původní), bez jakéhokoliv kopírování děl již existujících a bez jakéhokoliv 
porušení práv třetích stran. Agentura se zavazuje získat a vypořádat veškerá autorská a jiná 
obdobná práva osob zúčastněných na výrobě videa v rozsahu v jakém touto smlouvou uděluje 
objednateli licenci k výkonu práva video užít.  

4. Objednatel není povinen licenci dle této smlouvy využít a je oprávněn užít video bez uvádění 
autorství. 

 
VI. 

Finanční plnění 
 
1. Cena za přípravu výroby a výrobu videa a za udělení výhradní licence k výkonu práva užít video 

způsobem a v rozsahu dle této smlouvy je dána jako cena pevná závazným rozpočtem schváleným 
oběma smluvními stranami, který je přílohou této smlouvy. Cena uvedená v příloze této smlouvy 
je stanovena jako cena pevná.  

2. Odměna je splatná na základě řádného daňového dokladu, vystaveného agenturou, a to 
bezhotovostním převodem na účet agentury.  

3. Ocitne-li se objednatel v prodlení s plněním svých finančních závazků, je povinen zaplatit 
agentuře úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

 
VII. 

Trvání smlouvy, závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Tato smlouva zaniká úplným splněním jejího předmětu ze strany agentury a vypořádáním všech 
finančních závazků ze strany objednatele.  Tato smlouva zaniká též písemnou dohodou účastníků 
a dále odstoupením některé ze smluvních stran ze zákonných důvodů nebo z důvodů ve smlouvě 
uvedených. 



2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v průběhu výroby videa, pokud se agentura 
opakovaně přes upozornění objednatele prostřednictvím jeho pověřených zástupců odchyluje od 
scénáře. 

3. Agentura je oprávněna od smlouvy odstoupit, pokud jí nebude poskytnuto finanční plnění na 
výrobu videa v souladu s rozpočtem, a to ani v dodatečném termínu určeném agenturou, který 
nesmí být kratší než deset dní. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení jejich 
písemného oznámení druhému účastníku smlouvy.  

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků smlouvy obdrží jeden 
výtisk. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být učiněny písemnou formou a se 
souhlasem obou smluvních stran.  

5. Tato smlouva se řídí českým právem a případné spory z ní povstalé budou rozhodnuty příslušným 
českým soudem. 

 
Nedílnou součástí této smlouvy je příloha, která obsahuje:  

1. harmonogram výroby videa 
2. rozpočet 
3. scénář / bližší specifikace videa 
4. technické parametry videa 

 
 
 
V Praze dne   6.4.2022  
  
 
_________________________________ 
OBJEDNATEL 
Mgr. Irena Storová, MHA 
ředitelka Státního ústavu pro kontrolu léčiv 
 
 
V Praze dne   6.4.2022 
 
 
_________________________________ 
AGENTURA                                                                                                                                              
Yo'Mama s.r.o. 
XXX, jednatelka 
 
 
_________________________________ 
AGENTURA                                                                                                                                              
Yo'Mama s.r.o. 
XXX, jednatel 
 



0000001

4/4 5/4 6/4 7/4 8/4 9/4 10/4 11/4 12/4 13/4 14/4 15/4 16/4 17/4 18/4 19/4 20/4 21/4 22/4 23/4 24/4

Přípravy natáčení

natáčení

střižna+prezentace

Schválení střihu

Nahrávání voiceoveru

barvení zvuk retuše + prezentace

Komentáře k finálnímu videu

dodání



Budget

Client: SÚKL Head of Production
Project: Představení činnosti SUKL
Usage: neomezeně

1x video 3-5 minut

Location: Praha Client Service
Date: 13.1.2022

Budget version: 1

Units Rate per unit Total

1.Strategy
Client meeting, market and consumer research, brief preparation, creative kick-off
Who cares: Client service, Strategy, Creative
Mama-hours 0 1000 0
SUBTOTAL 0

2.Creative
Developing the creative concept, internal review, script/visual and storyboard preparation, client presentation, feedback implementation
Who cares: Client service, Strategy, Creative, Production Manager
Mama-hours 15 1000 15000
storyboardist 0 0 0
SUBTOTAL 15000

3.Production
Preproduction, location scouting, casting, cast and crew assembling, shooting board, pre-production meeting, shoot, creative supervision
Who cares: Client service, Creative, Production Manager
Mama-hours 10 1000 10000

Crew Shooting day 
director 1 15000 15,000.00
Kamera 1 10000 10,000.00
Produkce 1 6000 6,000.00
osvětlovač 1 8000 8,000.00
Produkční zázemí 1 8500 8,500.00

Equipment
Camera 1 18000 18,000.00
Lights 1 12000 12,000.00

Location - SUKL 0 0 0.00

SUBTOTAL 87,500.00

4.Postproduction
Editing, offline presentation, grading, online presentation, voiceover recording, soundmix, client presentation, final assets delivery
Who cares: Client service, Creative, Production Manager
Mama-hours 10 1000 10000

Edit 13 1500 19500
Grading (barvení) 9 2000 18000
Online (animace, titulky, grafika ve spotu) 4 1500 6000
Music 1 5000 5000
Sound studio 6 2000 12000
Sound mix 4 1500 6000
Voiceover CZ/EN 2 6000 12000

SUBTOTAL 88500

Subtotal Yo'Mama 35,000.00
Subtotal production 156,000.00
SUBTOTAL 191,000.00
Production fee 10% 19,100.00
TOTAL bez DPH 210,100.00
TOTAL vč. DPH 254,221.00



 

 

Technické parametry videa 
 
Full HD Video 16 : 9, tj. 1920×1080pix (2,1 megapixelů) se zvukem, hudbou a ve dvou jazykových 
provedeních: CZ & EN 




